
Generalforsamling i Kerteminde Kajakklub d. 13/3-2023  

44 fremmødte medlemmer, alle stemmeberettigede. 

 

1. Valg af dirigent  

Anne Birgitte Skaalum blev valgt. 

 

2. Bestyrelsens beretning samt de forskellige klubudvalgs beretning om 

højdepunkter i 2022. 

 

Formandskabet ved Jena Sjørup Java og Charlotte Ekholm Gaardsted aflagde 

beretning for 2022 og kunne berette om endnu et år med masser af liv i 

klubben og godt 48.000 kilometer tilbagelagt i havkajak, turkajak, kano, SUP 

og surfski. Et år med mange ture, livlige aktiviteter på vand og land, 

instruktørsamling for instruktører fra hele landet, skolekajak og meget mere. 

Beretningen kan læses i sin fulde længde i en vedhæftet fil under referatet. 

Beretningen godkendt med applaus 

 

Klubudvalgene. Referatet her er et koncentrat af beretningerne og handler 

alene om det, der er foregået – eller bestilt - i 2022.  

 

     Kajak-udvalget – ved Ole Bagger Pedersen: 

Udvalget har ikke mødtes i 2022, men skrevet sammen.  

Der er holdt igen med indkøb af kajakker i 2022 efter indkøb af syv styk i 2021.  

Der er købt ti nye pagajer, bla til kursusbrug, og en Frej 504 T-kajak. T står for 

termoplast – den er lavet af samme plastic som Legoklodser. Desuden er en 

Romany Classic-kajak (som Ægir) og tre nye pagajer bestilt. 

 

Uddannelsesudvalget – ved Jesper Pedersen som stand in for Michael Otto. 

 

2022 var et aktivt år med rulletræning, tekniktræning og de faste aktiviteter i 

svømmehallen samt flot tilslutning til torsdags- og søndagsroning. Desuden 

workshops med tekniktræning og leg, primært ved Lise Lins. 

Der har været to frigivelseshold forår og to sensommer. 



Fem klubmedlemmer har bestået instruktør 2 kursus i havkajak: Lise Joern, 

Jesper Pedersen, Charlotte Ekholm Gaardsted, Rasmus Frederiksen og Arno 

Henriksen.  

Michael Otto har bestået instruktør 3-kursus i havkajak. 

Arno Henriksen og Nina Agot Riis har bestået IPP3 i havkajak. 

Lise Joern har bestået IPP3 i surfski, og da hun også har bestået instruktør 2 i 

havkajak, er hun automatisk instruktør i surfski. 

Der er holdt to klubfrigivelseskurser i SUP. 

Lise Joern har såmænd også bestået IPP3 i SUP. 

 

Klubturs-udvalget – ved Lise Lins og Jesper Pedersen 

 

Der blev afholdt otte klubture i 2022: 

Fugletur til Fyns Hoved og tur til Kongeåen i maj (Kongeåen skulle have været 

Sydfyn, men det blæste en halv pelikan, så turen blev ændret), Thurø tur i 

juni, tur til Æbelø og til Plön i august, tur til Silkeborg og en aftentur i 

september og en kanotur på Odense Å i november. 

Alle ture afholdt med højt humør – nogle dog under heftigt blæsende og /eller 

kolde vindforhold. 

 

Klubaftenudvalget – ved Lene Karin Poulsen 

 

Udvalget laver arrangementer i vinterhalvåret. Arno Henriksen, Michael Otto 

og Peter Bundgaard har fortalt om deres langture. Eventyreren Erik B. 

Jørgensen har holdt Eventyr i vildmarken-foredrag, hvor han bla. fortalte om, 

hvordan det er at have sin datter med på lang kajaktur i Grønland. 

Anders Elgaard fra redningstjenesten har fortalt om sikkerhedsregler. 

Tjenesten har cirka 650 uheldssager om året  – af dem er kajakker involveret i 

omtrent tyve. 

Han havde tjekket kajakklubbens hjemmeside og var positivt overrasket over 

hvor præcise, klubbens sikkerhedsregler er. 

 

Eventudvalget – ved Tom Rugaard 

Instruktørsamlingen var igen et hit med ca. 80 roere fra nær og fjern i 

klubben, der stiller frivillige hele weekenden. Klubben tjente ca. 10.000 kroner 



på samlingen. Opvisning ved Kirsebærfestivalen var også på klubbens program 

i 2022. 

 

Kajakstalden – ved staldmester Ole Bagger Pedersen 

Klubben har cirka 200 pladser – der er ingen venteliste pt. Desuden har 

klubben en container med plads til 15 kajakker – containeren er næsten fyldt 

med blandt andet fire sit-on-top-kajakker. 

Klubben havde midlertidig tilladelse til at have to containere stående, indtil 

kajakstalden stod færdig. Efterfølgende har der været en mundtlig aftale om, 

at én container måtte blive stående, men det er slut, og nu skal der findes en 

anden løsning. Det arbejdes der med. 

Der er købt en ny trailer for penge, klubben har fået af Albani Fonden (ca. 

15.000 kroner) – det vil blive muligt at booke traileren i systemet. 

Husk at holde orden – og at låse begge låse.  

 

Onsdagsholdet –  ved Ole Bagger Pedersen 

Onsdagsholdet er for alle – der har i snit været 11 fremmødte i 2022. Alle 

giver en hånd med til forefaldende opgaver – blandt andet pudsning af 

kajakker. 

 

Unge- skolekajak – ved Ole Bagger Pedersen 

Vi har i en del år haft samarbejde med Kerteminde Byskole, hvis 7., 8. og 9. 

klasser kom og fik prøvet lidt af hvert. Coronaen har gjort, at det er sat på 

pause. 

I 2022 har elever fra 9. klasse været på besøg – to grupper af cirka ti personer. 

I april kommer et nyt hold – denne gang blandt andet med Sup board to af de 

fire gange. 

 

IT-udvalget – ved Tom Rugaard 

Der er lavet sammenkædning mellem Sejl Sikkert Alarm og vores hjemmeside. 

Det har Niels Elkjær sørget for. Han er også manden, der er ved at udvikle 

klubbens egen app med automatisk registrering af ture, booking af kajak etc. 

 

Husudvalget – ved Jena Sjørup Java 



Husudvalget mødes med Kerteminde Sejlklub fire gange om året. I 2022 er der 

blandt andet talt om kajakklubbens ønske om at få et lidt større klublokale, en 

dialog, der fortsætter. 

 

3. Forelæggelse af regnskab 2022 og budget 2023 til godkendelse – fremlagt af 

Karsten Koch, fordi Katarina Hansen, klubbens nye kasserer, havde tabt 

stemmen. 

Karsten Koch gik af som kasserer sidste år, og det har taget en rum tid – mere 

end fire måneder – at få gennemført alle overdragelser, godkendelser etc til 

Katarina Hansen.  

 

Se specificeret regnskab og budget i vedhæftede bilag under referatet. 

 

Klubben havde pr. 31/12-22 299 medlemmer. 

 

Årets regnskab viser et underskud på 54.000 kroner, som kan forklares med 

flere ekstraordinære udgifter – blandt andet er regningen for el, vand og 

varme næsten fordoblet, og det er udgiften til instruktører også – (60.000 

kroner mod 27.000 kroner i 2021) 

På indtægtssiden har instruktørdage og indtægter fra arbejde på Nu-Festival 

været gode. På sponsorsiden har der været kærkomne bidrag fra Albani 

Fonden, Hempelfonden og Tryghedsgruppen. 

 

Kajakker afskrives over otte år – så hovedparten af de mange klubkajakker, 

der ligger i kajakstalden er betalt.  

Klubben har en egenkapital på 1.573.000 kroner. 

 

Regnskab for 2022 og budget 2023 godkendt. 

 

4. Kontingent for 2024  

Uændret, dvs. 100 kroner om måneden. 

5. Indkomne forslag – vedtægtsændring (se bilag 1) 

Årsagen til vedtægtsændringen: Banken kræver, at paragraf 11 bliver ændret. 

Paragraf 11 lyder:(Tekst med rød: slettes. Tekst med grøn: indsættes.) 

Klubbens regnskabsår er kalenderåret. 



Foreningen Klubben tegnes af bestyrelsens formand og et bestyrelsesmedlem 

i forening. I formandens fravær – kassereren og et bestyrelsesmedlem i 

forening. 

Den til enhver tid siddende kasserer kan tildeles prokura til at disponere alene 

på klubbens konti. 

I praksis betyder paragraf 11, at kassereren i dag ikke selvstændigt kan betale 

regninger. Det vil kassereren kunne med vedtægtsændringen. 

 

Bestyrelsen har samtidigt gennemgået alle paragraffer for at få dem ført ajour 

(se bilag med forslag til alle vedtægtsændringer). 

 

De nuværende vedtægter er fra juni 2005, da klubben blev stiftet. 

 

Punkt 5 kunne ikke vedtages, da en tredjedel af de stemmeberettigede 

medlemmer ikke var til stede. Generalforsamlingen vedtog enstemmigt (44 

stemmer for, ingen stemmer imod, ingen undlod at stemme), at 

vedtægtsændringerne skal op på en ekstraordinær generalforsamling. 

Bestyrelsen indkalder til ekstraordinær generalforsamling senest den 27. 

marts 2023. 

 

6.Valg af bestyrelse  

På valg var Ole Bagger Pedersen, Tom Rugaard og Bjarne Rasmussen, der alle 

modtog genvalg og blev genvalgt. 

Der var en vakant plads i bestyrelsen, som Lise Lins blev valgt til 

 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen – to pladser. 

Lise Lins var suppleant til bestyrelsen, mens der var en vakant plads som 

suppleant. 

Kristian Bæk blev valgt som suppleant, mens der ikke blev valgt endnu en 

suppleant.  

 

8. Valg af revisor  

Marianne Treu og Torben Andersen var på valg og blev begge genvalgt. 

9. Tilmelding til udvalg 



Man kan melde sig til udvalgene løbende, når man har lyst. De enkelte 

udvalgs medlemmer fremgår af klubbens hjemmeside, hvis man er i tvivl. 

Alle er velkomne. 

 

  

10. Eventuelt 

Fra Mette Schmidt Nielsen og andre lød et stort tak til bestyrelsen for 

arbejdet. 

 

Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden. 

 

Referent 

Charlotte Pedersen, 

Kerteminde den 13. marts 2024 

 

                  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


